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Már csak néhány nap, és ismét beköszönt Kará-
csony szent ünnepe. Az emberek szeretnek ké-
szülõdni, várakozni valami szépre, jóra. Advent
során felkészülve és lélekben megtisztulva várjuk
azt a napot, amely a család, a szeretet és a béke
ünnepe. A titokban vásárolt és hetek óta rejtege-
tett ajándékok bekerülnek a család karácsonyfája
alá, hogy gyermeki kíváncsisággal és lelkesedéssel
bontogathassa mindenki a színes meglepetése-
ket. Nem az érték a lényeg, hanem az, hogy az
ajándékot szeretettel készítették, vásárolták, cso-
magolták és adják. Az ezüsttel lefújt dió, a mo-
solygós piros alma. A legszebb gyermekkori emlé-
keink. Duruzsolt a cserépkályha. Nem fáztunk és
nem éheztünk, vártuk a Mikulást és a Jézuskát, és
az eljött, és nem kívántunk a világtól ettõl csodá-
latosabbat. Ne hagyjuk kiveszni ezt az érzést!
Ünnepi vacsora készül, csillagszórók és gyertyák
gyúlnak. Örülünk egymásnak és könnyes szem-
mel emlékezünk azokra, akik már nincsenek kö-
zöttünk. Ezen a napon mindenki olyan, mint
amilyennek az év minden napján kellene, hogy
legyen. Karácsony egy évben egyszer van, több a
hétköznap, mint az ünnep, mégis az ünnepekbe
kapaszkodva tudjuk a hétköznapok egyszerûsé-
gét, komorságát színesebbé tenni. Most még ne-
hezebb, hiszen a természet próbára tesz minden-
kit, küzdeni kell sajátunk megmaradásáért, de
segíteni kell szomszédainkat is. Bajban és ünnep-
ben egyaránt egymás támaszai kell, hogy legyünk.
Szent Karácsony estéjén töltse be lelkünket a bol-
dogság és a béke, szeretetünkkel ajándékozzuk
meg valamennyi embertársunkat.
Békés, boldog Karácsonyt kívánok Mindenkinek!

Matuszka Antal
polgármester

Tervezzen elõre, és biztosítsa nyugdíjas éveit!
Nyisson díjmentesen TakarékInvest Nyugdíj-elõtakarékossági számlát!
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Istennek az az akarata, hogy az emberiség úgy éljen, ahogy Õ el-
várja. Azon az úton haladjon, amely hozzá vezet. Ha letér errõl az
útról, akkor figyelmezteti. Az Ószövetség idején ez a figyelmeztetés
gyakran büntetéssel történt. Ilyen büntetés volt a vízözön, a bábe-
li nyelvzavar. A választott nép számára az országuk elfoglalása, fõ-
városuk, templomuk lerombolása, a lakosság fogságba vetése és
elhurcolása. 
Az Újszövetségben már nem annyira büntetéssel, inkább szeretet-
tel figyelmeztet. Elküldte fiát, aki vállalta az emberi sorsot, tanítot-
ta az embereket és fel is áldozta életét, hogy lássa az emberiség a
szeretetét és viszonozza azt. 
Egy legényember lezüllött, részegeskedett és ilyenkor durva volt,
környezetének sok kellemetlenséget okozott. Egyik nap, amikor
részegen ment haza, édesanyja terített asztallal várta. Õ, amikor
látta, hogy valami fõzelék van az asztalon, nem tetszett neki. Meg-
fogta és édesanyjára öntötte az egészet. Az édesanyja nem méltat-
lankodott, hanem csak annyit mondott: fiam, te nagyon beteg le-
hetsz, hogy így viselkedsz. Amikor a legény kijózanodott, vissza-
emlékezett anyja szelíd szavaira. Belátta, hogy helytelenül viselke-
dett. Bocsánatot kért anyjától és felhagyott a züllött élettel. A sze-
retet megtette hatását. 
Egy indulatos, hirtelen természetû ifjú jelentkezett a papneveldé-
be. Sok gondot okozott elöljáróinak. Az egyik elöljárójának egyszer
elfogyott a türelme és azt mondta: vagy te mégy el innen, vagy én.
Hát akkor menjen és csomagoljon, mondta szemtelenül a tanuló. 
De hamarosan rádöbbent, hogy ha miatta elmegy, akkor õt is el-
küldhetik az intézetbõl. Az elöljáró valóban lemondott, de nem
árulta el tanítványa szemtelenségét. Ez annyira meghatotta õt,
hogy ezután fékezte indulatait és el is végezte az iskolát. Késõbb õ
lett elöljáró. Neki is akadtak csínytevõ tanítványai, de mindig tü-
relemmel viselkedett velük szemben. Meg is kérdezték, hogy tud
ilyen nyugodt lenni, amikor mi helytelenül viselkedünk. Azt vála-
szolta: ti nem is tudtok rosszak lenni, de annak idején én valóban
rossz voltam. 
Isten is azt várja el tõlünk, hogy felismerjük az õ szeretetét és aka-
rata szerint éljünk 

Cseh Zoltán
plébános
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TÁJÉKOZTATÓ A KÖZMEGHALLGATÁSSAL EGYBEKÖTÖTT TESTÜLETI ÜLÉSRÕL

2010. november 18-án 16 órától a Zákányszéki Mûve-
lõdési Házban az Önkormányzat Képviselõ-testülete
közmeghallgatással egybekötött testületi ülést tartott.
A közmeghallgatással egybekötött testületi ülésen
Matuszka Antal polgármester beszámolt a „Két ülés
közötti döntésekrõl, intézkedésekrõl, a testületet érin-
tõ eseményekrõl és a lejárt határidejû határozatok vég-
rehajtásáról.” A testület egyhangúan elfogadta a pol-
gármesteri beszámolót.
Második napirendi pontban a polgármester tájékozta-
tót tartott a 2010. évi költségvetés III. negyedévi végre-
hajtásáról, melyet a testület egyhangúan elfogadott.
Következõ napirendi pontban a polgármester az ön-
kormányzat 2011. évi koncepciójának elfogadására
tett javaslatot. Az elõterjesztésben elhangzott, hogy a
2011-es évben szigorúbb költségvetési politikát kell

folytatnunk, minden intézménynek, a Polgármesteri
Hivatalnak is takarékoskodnia kell. A polgármester az
intézmények vezetõinek a Képviselõ-testület kérésére
feladatul határozta meg, hogy 2011-ben negyedévente
számoljanak be az általuk vezetett intézmények költ-
ségvetésérõl, elvégzett feladatokról.
Kazi Péter alpolgármester a falusi turizmus Zákány-
széken történõ alkalmazását tartotta a jövõ egyik leg-
fontosabb feladatának, melyhez akár egy turisztikai
referens  felvételét is elképzelhetõnek tartja. Továbbá
az alpolgármester a jövõ évi koncepció kapcsán fontos
feladatként említette azt, hogy a község intézményei
igyekezzenek minél több saját bevételre szert tenni, il-
letve a takarékos, ésszerû gazdálkodás követelményét
hangsúlyozta.
A testület a hozzászólásokat követõen egyhangúan el-

fogadta az önkormányzat 2011. évi költségvetési kon-
cepcióját.
Matuszka Antal polgármester ezt követõen pénzügyi
tájékoztatást tartott a szennyvíz beruházás jelenlegi
helyzetérõl.

A közmeghallgatás keretében a polgármester meg-
nyugtatóan megválaszolt  a felmerülõ problémákra, és
Kopasz Szilveszter Civil Fórum megtartása tárgyában
tett javaslata alapján elmondta, hogy a testület támo-
gatja és megszervezi a Civil Fórumot a közeljövõben.

Dr. Faragó Csaba
jegyzõ 

TISZTELT TERMELÕK!

Zákányszék Önkormányzatának Képviselõ-testü-
lete 2010. november 16-án 16 órától rendkívüli
testületi ülést tartott, melynek keretében a Zá-
kányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár intézmény-
vezetõi pályázatait bírálta el.
Az intézményvezetõi beosztásra formai és jogsza-
bályi szempontból 3 érvényes pályázat érkezett. A
pályázókat a rendkívüli testületi ülést megelõzõen
az Oktatási Kulturális és Szociális Bizottság meg-
hallgatta, a pályázók közül Zombori Istvánné mb.
intézményvezetõt tartotta arra alkalmasnak, hogy
intézményvezetõnek a testület megbízza.
A Képviselõ-testület ezt követõen zárt ülésen
2010. december 1-tõl Zombori Istvánnét 5 év idõ-
tartamra megbízta a Zákányszéki Mûvelõdési Ház
és Könyvtár igazgatói feladatainak ellátásával.
Munkájához sok sikert és kitartást kívánunk!

-Szerkesztõség-

Félelmetes mennyiségû csapadék zúdult a tele-
pülésre, mennyisége meghaladta az 1000 mm-t,
ez közel duplája az éves átlag csapadék
mennyiségnek. Mindenki látja és tapasztalja,
mivel jár ez. Elöntött kertek a belterületen, ve-
szélyben lévõ házak. A falu területén 90%-ban
járhatatlan külterületi utak, elárasztott termõ-
földek. A természet erõi nagyon erõsek. Az Ön-
kormányzat egyedül nem tud úrrá lenni a hely-
zeten, sem technikai, sem anyagi lehetõségei
nem teszik ezt lehetõvé. Igyekszünk szivattyú-
kat, üzemanyagot, kotrógépeket biztosítani, de
türelmet és toleranciát kérek mindenkitõl,
amit az elmúlt napokban alig tapasztalok. Fog-
junk össze, együtt könnyebb lesz, még akkor is,
ha pénzbe kerül. Köszönöm a Tömörkény utca-
iak hozzáállását, a külterületi gazdák összefo-
gását. 

Senkire nem számíthatunk, csak magunkra.
Mindenki tegyen azért, hogy ez az állapot elvi-
selhetõ és javítható legyen. Nem elegendõ a Hi-
vatalt vagy engem telefonon hívni és várni a
megoldást. Erejéhez, lehetõségeihez mérten
mindenki vállaljon részt a feladatok megoldá-
sában. Egyetlen lakóépület még nem dõlt
össze, senkit nem kellett kiköltöztetni, ez már
eredmény. Fel kell készülni arra, hogy ez nem
egy-két napos állapot, lehet, tavaszig tart. 

Kérem a település valamennyi lakóját, védje ér-
tékeit, de gondoljon a szomszédra és a kilomé-
terekkel odébb lakókra is.
Köszönöm megértõ türelmüket és segítõ jó
szándékukat.

Matuszka Antal
polgármester

Belvíz . . .

Õstermelõi igazolvány
2011. évi érvényesítéséhez, kiváltásához szükséges "új" ADATNYILVÁNTAR-
TÓ LAP-ot minden esetben kérje a falugazdásztól.

Új õstermelõi igazolvány  kiváltásához, régi cseréjéhez, érvényesítéséhez a
következõ okmányok szükségesek:
- Földhasználati lapszemle (30 napnál nem régebbi),
- Adóazonosító jel (mindenkinek kötelezõ bemutatni, közös igazolvány
esetében tagonként),
- Lakcímkártya személyi igazolvánnyal (mindenkinek kötelezõ bemutatni,
közös igazolvány esetében tagonként),
- Egyéb azonosító(k) (pl: regisztrációs szám, adószám, stb.)
Értékesítéskor együttesen kell meglennie:
- Õstermelõi igazolványnak,
- Értékesítési betétlap(ok)nak,
- Hitelesített Adatnyilvántartó Lapnak.
2011. március 20-ig lehet az õstermelõi igazolványokat visszamenõleges
(2011.01.01.-i) érvényességgel meghosszabbítani.

A 2010. évi GÁZOLAJ 
jövedéki adó visszatérítés során, egyszeri (egész évre történõ) igénylés ese-
tén (jelen esetben)  2010. január 15-tõl lehet visszaigényelni a gázolaj jö-
vedéki adót, a korábban megismert feltételekkel. A gyorsabb ügyintézés mi-
att kérek minden termelõt, aki gyümölcsös területtel rendelkezik, hogy a
2010. december hónapban kiváltott földhasználati lapszemléjét  és a többi
szükséges dokumentumot hozza el december hónapban.                           

A szõlõ-, gyümölcsös területtel rendelkezõ gazdálkodóknak 2010. évre lehe-
tõsége lehet (jogszabálytól függõen) gázolaj jövedéki adó visszatérítéssel
kapcsolatosan igényelhetõ 97 liter/ha mennyiségen felül kiegészítõ (de
minimis) támogatást igényelni max. 100 liter/ha mennyiségre, ha a teljes
97 liter/ha mennyiséget kimerítve már visszaigényelték a VPOP-tól. A    szõ-
lõ-, gyümölcsös ültetvényekben felhasznált gázolaj jövedéki adójához nyúj-
tott csekély összegû (de minimis) támogatás benyújtási határideje: 2011.
május 31.

Kellemes Ünnepeket és Boldog Újesztendõt Kívánok!
Tóth András
falugazdász



Zákányszéki Kis Újság 3. oldal 2010. december

A  I X .  B Ö L L É R N A P R Ó L . . .
Megint olyat tettünk, amit még soha. Közel nyolcszázan ültük
körül az ünnepi asztalt. Tudom, zsúfolt volt, alig tudták az ételt
letenni a pincérek, a táncparkett szûk volt, de hogyan mond-
hattuk volna - amit sajnos mégis mondani kellett -, nincs több
hely. Bocsánatot kérek mindenkitõl, akinek ez kényelmetlen
volt, és azoktól is, akiknek nem jutott hely. Több mint kétszáz
ember dolgozott ezért az ünnepért, disznót hizlalt, bort szûrt,
kalácsot, rétest sütött, vagy csak egyszerûen egy éven keresztül
készült az ünnepre.
Legyen éltetõ erõ a hagyomány, mely része a magyar virtusnak,
a reggeli pálinkának, a forralt bornak, a hagymás vérnek, a
májnak és pecsenyének, töpörtyûnek és hájas kiflinek. Ettük a
legfinomabb pörköltet, töltött káposztát, hurkát, kolbászt, és
amihez fogható nincsen, a házi rétest.
Az, hogy köszönöm mindenkinek, dolgozónak, felajánlónak,
résztvevõnek, már elcsépelt, hiszen nem lehet elégszer
megköszönni, és a padlás már tele van vele, mégis
megköszönöm! Tisztelettel invitálok mindenkit a következõ,
immár tizedik Böllérnapra, mely 2011 novemberében,
Erzsébet naphoz legközelebb esõ szombaton kerül megren-
dezésre.

Matuszka Antal

Novemberi disznóságok

Múlt hónapban ismét egy nagy esemény
volt a faluban. Ez nem más, mint a so-
kak által várt (vannak akik egész évben
erre készülnek) Böllérnap.
Immár kilencedik alkalommal kerül
megrendezésre, és egyre nagyobb közön-
séget vonz. Persze ez nem csak a jó ka-
ják és a részegedési lehetõség miatt van,
hanem mert lehet egy jót bulizni. Sokan
vágtak reggel disznót, köztük volt a ro-
mániai testvértelepülésünkrõl, Borszék-
rõl jött csapat is. Az egész nap elég jól si-
került idén (is), de a nap igazi fénypont-
ja most is a bál (mármint a reggeli pá-
linka után). Ott aztán az emberek kien-
gedik magukat, együtt táncolnak, éne-
kelnek, vagy csak próbálnak, akár reg-
gelig is. 
Az esti bálon, nekem volt szerencsém az
óvónõi alakulattal az ételkiosztásnál se-
gédkezni, (ha bárkinek problémája volt
az étellel, akkor az biztos nem én vol-
tam) és azt kell mondjam, sok ember
nem igazán tudja, milyen szervezési
munka áll mindez mögött. Hát kérem itt
az emberek csak úgy rohannak, sürög-
nek-forognak, pörögnek, néha annyira,
hogy egynél több kötényt vesznek fel, de
ezt akár a hidegre is foghatjuk. Megy a
rohanás, és nem csak a "konyhán", ha-
nem már a báli elõkészületeknél is. Mint

ahogy említettem is egyre nagyobb az ér-
deklõdés, csakhogy a csarnok befogadó-
képessége elég korlátozott, és a jónép el-
helyezése nem megy könnyen. Azonban
a leleményes szervezõk igen szépen
megoldották az én szemszögembõl. Hát
lássuk a szakácsok teljesítményét. Azt
kell mondjam, hogy a pörkölt igen finom
lett, valamint a krumpli is (bár azt ne-
héz elrontani). Káposztát nem sikerült
jussolnom, de hát ilyen ez a bicikli, így
arról nem tudok semmit se mondani.
Miután mindenki jóllakott, jöhetett a
tánc. A pakolás befejeztével az óvodai
kör is bekapcsolódott a mulatságba, bár
kis idõ múlva néhányan abbahagytuk a
táncot, mert hát a maradékot csak el
kellett rakni (és véletlenül se azért hagy-
tam abba, hogy vegyek magamhoz egy
kis khm.. innivalót).
Menet közben megérkezett -kicsit késve-
egy csapat boszorkány és csujogatva
táncra hívtak mindenkit, akit értek. Kö-
rülbelül éjfélig maradtam, addig a zené-
szek igen jó bulit kanyarítottak nekünk,
ebbõl gondolom, hogy utána is így foly-
tatódott. Azt hiszem ennyi lenne a be-
számolóm a Kilencedik Zákányszéki
Böllérnapról. Nagy parti volt, és remél-
jük jövõre a tizedik hasonló jó lesz, mert
akkor hibázni nem tudnak vele.

-Peták-

Szeretnék a laikus újraélesztéssel kapcsolatban némi
támpontot nyújtani Önöknek abban, hogy minél haté-
konyabban tudjanak, tudjunk segíteni azokon, akik a
hirtelen szívhalál áldozatává váltak. Hazánkban évente
mintegy 20-25 ezer ember hal meg hirtelen szívhalál
következtében. Ez a kórkép nemcsak ismert szívbete-
geket érint, elõfordulhat fiatal, sportos életet élõ em-
bereknél is, gyakran lehet a szívbetegség elsõ jele,
minden elõzetes figyelmeztetõ jel, panasz nélkül. 
A hirtelen szívhalál hátterében az esetek jelentõs szá-
zalékában kamrafibrilláció áll. A szív mûködését, azaz
a szívizmok rendszeres, automatikus összehúzódását
a szív saját ingerképzõ központjai irányítják, ahonnan
speciális ingervezetõ rostok továbbítják az elektromos
impulzust a szívizomra. A szívüregek közül a kamrák
megfelelõ erejû és ritmusú összehúzódása tartja fenn
a testben a vérkeringést, biztosítja a szervek vérellátá-
sát. Az említett kamrai ritmuszavar esetén a kamra fa-
lában található izomsejtek normál mûködéséhez
szükséges összhang megszûnik, mûködésük kaoti-
kussá válik, melynek következtében nincs hatékony
összehúzódás, tehát nincs vérkeringés, klinikai halál
állapota áll fenn. A beteg ebben az esetben azonnal új-
raélesztésre szorul. Minden perc késlekedés az újra-
élesztés megkezdéséig rohamosan csökkenti a beteg
túlélési esélyeit. 

Alapszintû újraélesztés
Angolul Basic Life Support, azaz a BLS befolyásolja
leginkább a túlélést hirtelen szívhalál esetén, mivel a
korán megkezdett újraélesztés és azonnali (1-2 per-
cen belül) defibrillálás több, mint 60 %-osra növeli a
túlélési esélyt.
A túlélési lánc elemei:

1. korai segélykérés
2. korai mellkaskompresszió
3. korai defibrillálás
4. kórházi ellátás
Az alapszintû újraélesztésnél a legfontosabb felismer-
ni a veszélyhelyzetet, majd hatékonyan beavatkozni.
Ha észleljük, hogy a beteg  nem vesz levegõt vagy lég-
zése nagyon ritka, felületes, a keringés, pulzus ellen-
õrzése nélkül el kell kezdenünk az újraélesztést. Azon-
nal harminc mellkaskompressziót, majd két befúvást
kell alkalmazni.
A mellkaskompressziót a mellkas közepén átkulcsolt
kézzel, nyújtott karral végezzük. A mellkast kb. öt cen-
timéter mélyen nyomjuk össze. A lenyomás és a felen-
gedés aránya 1:1 legyen. Egy perc alatt közel száz alka-
lommal végezzük a kompressziót.    
A lélegeztetéshez  a fejet teljesen hajtsuk hátra, ezzel is
biztosítsunk szabad átjárható légutat. Szájból szájba
történõ lélegeztetéshez fogjuk be a beteg orrát és a
szánkkal zárjuk körül a beteg száját majd fújjunk be

egy másodpercig. A befúvást követõen fejünket fordít-
suk oldalra, a beteg melllkasa felé és fülünkkel ellen-
õrizzük, hogy a befújt levegõ távozik-e, ill. látjuk-e,
hogy a mellkas süllyed. Szájból orrba is történhet a lé-
legeztetés, ez esetben a beteg száját zárjuk, ajkainkkal
az orr teljes egészét fedjük be, majd így fújjunk be 1
másodpercig. 
Ezt a 2 mûveletet mindaddig végezzük, ameddig a

mentõ meg nem érkezik vagy a beteg életjelet nem
mutat pl.: mozog, köhög vagy a légzés visszatér. Ha a
beteg eszméletlen marad, helyezzük stabil oldalfekvõ
helyzetbe.
A legújabb ajánlások szerint az újraélesztés leghangsú-
lyosabb része a jól végzett mellkaskompresszió. Hirte-
len szívhalál esetében, ha csak mellkaskompressziót
végzünk, ez is jelentõsen javítja a beteg túlélési esélye-
it.
2011. januárjában ingyenes újraélesztõ tanfolyamot
szervezek a lakosság részére nyolc mentõállomás rész-
vételével a megyében. A program plakátjait a pontos
idõpontokkal, helyszínekkel hamarosan láthatják.
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk! 
Mindenkinek erõt, egészséget kívánok.

Ivánkovits László
(A képekkel illusztrált teljes anyag a Térségi Tükör
decemberi számában látható.)

MELLKASI FÁJDALOM OKAI, JELENTÕSÉGE
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Ellopták

Zákányszék III. ker. 596 szám alatti tanyáról elloptak egy jó
állapotú Husqvarna XP 372 típusú láncfûrészt és egy
Husqvarna 343 R típusú szegélynyírót. Aki bármit tud az
ügyrõl, kérem értesítsen a 30/533-8220 számon.

A Polgármesteri Hivatal ünnepi munkarendje
December 24-, 25-, 26-án munkaszüneti nap lesz. December  27-tõl 31-
ig rendes hivatali munkarend szerint dolgozik a Hivatal.  2011. január
1-je és 2-a munkaszüneti nap. Január 3-tól rendes munkarenddel kezd a
Hivatal. Dr. Faragó Csaba

jegyzõ
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B e m u t a t t u k  a z  ú j  k ö n y v t á r u n k a t . . .

2010. december 1-jét nagy készülõdés elõzte meg a könyvtárban. Azzal a
nem titkolt szándékkal invitáltuk a könyvtárba a Somogyi-könyvtár mun-
katársait, a környékbeli könyvtárosokat, mûvelõdési ház igazgatókat, vala-
mint a zákányszéki intézményvezetõket, képviselõ-testületi tagokat, hogy
bemutassuk az új könyvtárunkat. A falunapon augusztusban már sor ke-
rült a felújított Mûvelõdési Ház, ezzel együtt a tetõtéri könyvtár átadására
is. Az új könyvtár akkor még néhány bútorzattól eltekintve szinte teljesen
üres volt. A költözésre és a végleges könyvtárkép kialakítására az õszi idõ-
szakban került sor. A könyvtár tervezett nyitását a komplett új bútorzat el-
húzódó kivitelezése miatt többször el kellett halasztani. Októberben amint
lehetett, a könyvtár csendben, minden csinnadratta nélkül megnyílt a lá-
togatók elõtt. Kicsit az ebbõl adódó hiányérzetet is szerettük volna az ün-
nepélyes könyvtárbemutatónkkal eloszlatni. Matuszka Antal polgármes-
ter úr és Palánkainé Sebõk Zsuzsanna, a Somogyi-könyvtár igazgatónõ-
je elmondták gondolataikat a könyvtárról, annak megújulásának útjáról. A
délelõtt házigazdája Czékus Kitti, a Zákányszéki Gyermek- és Ifjúsági Ön-
kormányzat polgármester volt. Egy rövid mûsorral is készültünk a vendé-
gek szórakoztatására. Tanács Gábor Teleházvezetõ felolvasta Darvasi
László "Hogyan csábítsuk el a könyvtároskisasszonyt?" címû írását, a jelen-
lévõ könyvtáros kolleginák nagy örömére. Csóti Dóra 8. osztályos tanuló
a Zákányszéki Életképekben "Rikimi" álnéven publikáló helyi szerzõ Ad-

venti gondolatait tolmácsolta a hallgatóságnak. A rendezvényrõl készült
videó a www.zakanyszek.hu oldalon megtekinthetõ. 

Paraginé Tóth Edina
könyvtáros

VÉRADÁS
2011. január 18-án, kedden 10-14 óráig
VÉRADÁS lesz a mûvelõdési házban! Személyi
igazolványát, TAJ kártyáját és a lakcímkártyáját
minden véradó hozza  magával.

2011. január 05.            14:00
2011. január 19.            14:00
2011. február 02.           14:00
2011. február 16.           14:00
2011. március 02.          14:00

Helyszín: Mûvelõdési Ház

Idõsek farsangi bálja elõreláthatólag 
2011. március 8-án lesz.

2011-es év Idõsek Klubja, várható idõpontok:

Harkány-Pécs kirándulás, 
szabadságon a nyugdíjas klub

A Homokháti Szociális Központ Zákányszéki
Tagintézménye kirándulást szervezett a helyi nyugdí-
jas klubnak, valamint a falubeli érdeklõdõknek. A
kirándulás folyamán Harkányt, illetve Pécset és
környékét járta be a csapat. A szálloda elfoglalása
után, az utazás fáradalmait a harkányi fürdõ
kényeztetõ habjai között pihenhettük ki. Pécs
belvárosát, történelmi emlékmûveit, történeteit ide-
genvezetõ segítségével térképeztük fel. Természetesen
a helyi cukrászda ízvilágának, illetve a környék
messze híres borainak tesztelése sem maradhatott el.
Az ország egyik legnevezetesebb természeti csodája az
abaligeti cseppkõbarlang, melynek megtekintése
szintén a program része volt. A szálloda és az ellátás
igazán elsõosztályú volt, szívesen visszamennénk. 

-BI-

Felhívás
A gondozási központ Ford Ranger terepjárójá-
nak rendszámtáblája  elveszett. (IFT-565) A
megtalálót kérjük juttassa vissza a központ-
ba, vagy hívja a 06 30 335-6649-es számot.
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IS K O L A I HÍ R E K

EGÉSZSÉGÜNK VÉDELMÉBEN…

A "Délmagyar" halálozási rovatában a fiatalokról olvasható halálhírek,  az utóbbi
idõszakban a régióban történt aktív korúakat érintõ halálozás késztetett arra, hogy
néhány nyilvánvaló gondolattal forduljak Önökhöz. Teszem mindezt azért, mert
sokféle, néha egymásnak ellentmondó információk jutnak el a lakossághoz, más-
részt mert e kézenfekvõ dolgokról szóló tájékoztatás - mivel mindenki nyilvánvaló-
nak tartja - sosem jelenik meg sehol. Talán mégsem lesz felesleges szószaporítás! 
Elsõ és legfontosabb, hogy amennyiben sürgõs egészségügyi okból van segítségre
szükségünk mindenképpen a 104-es telefonszámot hívjuk. Ez a szám minden
megyeszékhelyen az Országos Mentõállomás diszpécserénél csörög. Itt állandóan
és folyamatosan van valaki, általában nagyon tapasztalt mentõápoló. Ezen szám hí-
vásakor a legkisebb az idõveszteség veszélye. A megyei irányító (mivel nyomkövetõs
rendszerén egy térképén folyamatosan látja a megye összes mentõjének pillanatnyi
helyzetét) rádión azonnal tudja értesíteni és a helyszínre vezényelni a legközelebbi
megfelelõ szintû mentõegységet. Szóval a más országokban ismert és elterjedt se-
gélyhívószám csak idõveszteséget eredményez.
Másrészt fontos, hogy a bajbajutott rokon, ismerõs vagy akár ismeretlen megsegíté-
séhez magunknak is legyen segítõnk. Amennyiben van értelme, úgy kiáltással hív-
junk segítõtársat, esetleg telefonon rokont, barátot, ismerõst. Munkaidõben hívhat-
juk a bajbajutott háziorvosát, a területileg illetékes- vagy az adott területen éppen
szolgálatos legközelebbi orvost. Munkaidõn túl a mentõirányító úgyis küldi az ügye-
letes orvost is! Fontos, hogy ezen segélyhívás ne okozzon jelentõs idõveszteséget!
Harmadrészt a szaksegítség megérkezéséig mi magunk kezdjük meg a helyzetnek
megfelelõ mentést, segítést. Ez mindig körültekintõ és óvatos legyen! Legfontosabb,

hogy a mentés miatt magunk, vagy segítõtársunk ne kerüljön veszélybe (hiszen egy
sérült segítõ semmit nem ér, sõt még megosztja a majd kiérkezõ mentõk erejét és
figyelmét). Beszorulással járó esetben a kiszabadításhoz szükség lehet a Tûzoltóság
értesítésére is. Tûzzel, kigyulladással fenyegetõ esetben ezen kívül vagy menekíteni
kell a sérültet a veszélytõl, vagy meg kell próbálni megakadályozni a tüzet - benzin-
csap, gázpalack, hegesztõgáz…!!!, poroltó, haboltó...!!! Elektromos balesetnél a
legegyszerûbb és leggyorsabb hatásos árammentesítést kell elvégezni. Csonttörés
gyanújánál a végtag sínezése, nyugalomba helyezése a legfontosabb teendõ. Gáz-
mérgezés esetén a gáz fajtája és a helyszín jellege jelentõsen módosíthatja a teen-
dõket (tûz-, robbanás-, fulladásveszély, mely a segítõket ugyanúgy fenyegeti - elekt-
romos szikra is!). A nagyon kicsi idõfaktorú szükség esetén (pl. szívmegállás és ez-
zel egyenértékû állapotok) ezen kívül azonnal meg kell kezdeni a hatásos újraélesz-
tést is! Ennek elméletét Ivánkovits Bajtárs (3. oldal) cikkeibõl olvashatja-tanulhat-
ja mindenki. Gyakorlási lehetõség és személyes képzés januárban a mi települé-
sünkön is lesz. Felhívom azonban valamennyiük  figyelmét, hogy ne a mentõt-
orvost lessék, várják, azok úgyis jönnek, ahogy tudnak. Sokkal többet segíthet, ha a
szaksegítség megérkezéséig elkezdik és folyamatosa végzik, a hatásos újraélesztést! 
A kiérkezõ szaksegítségnek (és legfõképp a rászorultnak!) csak akkor lehet esélye
az újraélesztés során és után, ha Önök kellõ lélekjelenléttel, "hideg fejjel" okosan
és "forró szívvel" odaadóan áthidalják azt a  8-10 (néha 15) percet, mire meg tud
érkezni a mentõegység! Jó egészséget!

Dr. Sebestyén Balázs

Az Óceán

Az Óceán most nem a nagy kékség,
Hanem éppen a nagy fényesség.
Hogy mi leszek még nem is sejtem,
De ezt a titkot is megfejtem.

Lehetnék mondjuk diplomás orvos,
Aki mindenki szerint okos.
Gyógyítanám a betegeket,
S megmondanám nekik a feleletet.

Vagy lehetnék híres énekesnõ,
A csillogás nem elkeserítõ.
A sok rajongó tombolása,
A tehetség kihasználása.

Elmehetnék mondjuk komikusnak,
Akin sokan jót mulatnak.
Velem nevethetne mindenki.
Nem lenne szomorú senki.

A szakácsnak is jó dolga van,
Gyárában rengeteg édesség van.
Finom ételeket tud gyártani
Nem kell senkinek éhesnek lenni.

Jó a dolga a színésznek,
Sokat szerepel tévében.
Lehetnék akár tévébemondó,
Minden lakásban hallható.

Híres vagy gazdag ? Nem ez a lényeg !
Család, barátság ez kell, de tényleg.
Megtalálni életem szerelmét
Legyõzni a másik félelmét,
Boldogságban öregedni meg,
S rengeteg csodás élménnyel
Az Óceánt sosem feledni el.

Daka Andrea, 8.o.

Váratlan siker
Szeptember végén szólt Takács Julianna tanár néni,

hogy 2010. október 29-én rendezik meg a II. Görgey
Artúr Történelemversenyt, Szegeden. Iskolánkat 3 fõs,
nyolcadikos csapattal képviseltük.

Az elsõ világháború és a trianoni békekötés
témakörében 46 csapat versenyzett, négy fordulóban.
A feladatlapok kitöltése, majd kijavítása után jött az
eredményhirdetés. Nagyon boldogok voltunk, mert a
negyedik helyen végeztünk. Mivel pedig mi voltunk a
legeredményesebb Csongrád megyei csapat is, ezért
részt vehetünk tavasszal egy régészeti kiránduláson
Erdélyben! Régi vágyunk fog ezzel teljesülni.
Köszönjük mindenkinek, aki segített bennünket a
felkészülésben!

Boldog Bianka, Csóti Dóra, Németh Tamás
8. osztályos tanulók

Angol szavalóverseny
2010. december 2-án volt Üllésen a térségi angol
szavalóverseny, ahol minden tanulónak egy kötelezõ
és egy szabadon választott verset kellett elõadnia.
Iskolánkat hat tanuló képviselte, négyen helyezettek
lettek: Bigors Fanni 5. osztályos tanuló 3. helyezést,
Daka Lúcia 6. osztályos tanuló 4. helyezést, Csóti
Dóra 8. osztályos tanuló 2. helyezést, Daka Andrea
8. osztályos tanuló 4. helyezést ért el saját korcso-
portjában. Csóti Eszter 5. osztályos és Mangó
Annamária 7. osztályos tanulók oklevelet kaptak.
Felkészítõ tanárok: Méhes Józsefné és Daka Imre

A papírgyûjtés sikere
Minden évben megrendezi az iskolai diákönkor-
mányzat a papírgyûjtést, és ez az idén sem volt
másképp. Az osztályok nagy lelkesedéssel láttak
munkához, ami azt eredményezte, hogy az iskolák
közötti versenyben az elsõ helyen álltunk holtverseny-
ben a székkutasi iskolával. Hogy bebiztosítsuk elsõ
helyünket, pót papírgyûjtést szerveztünk és köszönet a
lelkes szülõknek, gyermekeknek, sikerült is kivívni a

gyõzelmet. Ez 100 ezer forintot jelent a diákönkor-
mányzatnak, amelyen játékokat, és téli sportszereket
vásárolunk. Ha leesik a hó, mindenki élvezheti
munkánk gyümölcsét. 

Téli szünetünk december 22-tõl
január 2-ig tart.

Jótékonysági Alapítványi Estünkre 2011. január 29-
én, szombaton a Zákányszéki Sportcsarnokban 16
órai kezdettel kerül sor, melyen intézményünk vala-
mennyi tanulója fellép.

Békés, szeretetteljes ünnepeket és hétköz-
napokat kívánok iskolai alapítványunk és vala-
mennyi dolgozónk nevében.

Deme Józsefné
igazgató 

Karácsony
Legszebb ünnep a karácsony,

Együtt van a családom.
Elõkerül a sok dísz,

Arany, ezüst és papír.

Karácsonyfa már örül,
Sok ajándék veszi körül.
Csillog rajta ezüst ruha,

Villog rajta a sok gyertya.

Az ágai hajladoznak
A sok szaloncukor alatt,

Tetejére a legszebb maradt
Ragyog, mint a hajnalcsillag.

Legszebb ünnep a karácsony,
Legyen boldog a családom.
Éljünk együtt békességben,

Sok-sok számos esztendõben!
-mgy-
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PROGRAM(L)ESÕ

December 21. 11 óra, Sportcsarnok: Falukarácsony
*  *  *

December 27. 17 óra, Civil Ház (József Attila utca): Vállalkozók és gazdálkodók
klubestje 

*  *  *
December 31. Mûvelõdési Ház: Óévbúcsúztató

*  *  *
2011. január 18. 10-14 óráig, Mûvelõdési Ház: Véradás

*  *  *
2011. január 29. 16 óra, Sportcsarnok: Jótékonysági est, az Iskolai  Alapítvány
szervezésében.

Egyházközségi hírek
December 24-én (pénteken)
7.00 órakor csendes szentmise 
23.30 órakor a templomban karácsonyi játékot adnak elõ a gyerekek 
24.00 órakor szentmise
December 25-én (szombaton)  
8.30 órakor szentmise 
9.30 órakor a karácsonyi játék megismétlése
10,00 órakor szentmise
December 26-án (vasárnap)
8.30 órakor szentmise 

10,00 órakor szentmise
December 31-én (pénteken)
16.30 órakor év végi hálaadás
Január 1-jén (szombaton)
8.30 órakor szentmise
10.00 órakor szentmise
Január 2-a (vasárnap) vízkereszt ünnepe 
8.30 órakor szentmise, utána vízszentelés
10.00 órakor szentmise
Az egyházközség nevében békés, áldott Karácsonyt és Boldog Újévet kívánok.

Szondi Sándor
Köszönjük a Peták és Móra kertészet egész éves nagylelkû virág adományát, Isten
áldása kísérje további munkájukat. 

A sekrestyés

TISZTELT ZÁKÁNYSZÉKI LAKOSOK!

Elérkezett az advent idõszaka, amely során értékesebb, nagyobb összegû bevá-
sárlásokat végzünk. Felhívnánk a figyelmet arra, hogy ezen alkalmakkor a
megvásárolt értékeket, mûszaki cikkeket, játékokat ne hagyjunk a gépkocsi
utasterében, hanem azokat a csomagtartóban helyezzük el, ha lehet, még a
kosárból történõ kipakolás során. Egyes elkövetõi körök arra specializálódtak,
hogy a bevásárlóközpontokba érkezõket figyelve választják ki azon személygép-
kocsikat, amelyek csomagtartójába akkor pakolják át az utastérbõl a nagyobb
értékû tárgyakat, mûszaki cikkeket. Ha már van a gépkocsinkban ilyen tárgy,
a lehetõ legjobb megoldás, hogy hazafelé indulunk, illetve ha ez nem megold-
ható, akkor vigyünk magunkkal valakit, aki a vásárlásunk ideje alatt a gépko-
csiban várakozik, így vigyázva értékeinkre. 
Sajnos, mint az ország számos területén, a Mórahalmi Rendõrõrs illetékessé-
gi területén is megjelentek azok a feltehetõen átutazó bûnözõk, akik az utak
szélén leállva, meghibásodásra, vagy üzemanyag hiányra hivatkozva próbálják
megállítani a közlekedõket. Az elkövetõk mutatós, aranynak mondott vastag
ékszereket kínálnak fel készpénzért a megállóknak. Nagyon fontos, hogy az
ilyen jellegû segítségkérésnek ne higgyünk, hiszen minden esetben kimutatha-
tó, hogy a megvásárolt ékszerek rézbõl készülnek!
Kérem Önöket, hogy ha ilyen jellegû bûncselekményt észlelnek, akkor azonnal
hívják a zákányszéki körzeti megbízott kollegát Csernus János r. fõtörzsõr-
mestert a 06(20)209-53-40-es számon, vagy a Mórahalmi Rendõrõrs ügye-
letét a 06(62)581-040-es telefonszámon. 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy településükön a körzeti megbízotti feladatokat
Csernus János r. ftõrm. látja el, aki minden csütörtökön 8-10 óráig tart foga-
dóórát. Csernus János r. ftõrm. elérhetõ még a fent említett 06(20)209-53-40-
es telefonszámon. Abban az esetben, ha a helyi körzeti megbízott nem ér-
hetõ el, akkor kérem Önöket, hogy bejelentéseikkel hívják a Mórahalmi Rend-
õrõrs ügyeletét közvetlenül a 06(62)581-040-es telefonszámon, vagy a 107-
es, illetve a vagy a 112-es központi segélyhívót! 
Vigyázzanak magukra és értékeikre! Boldog, békés ünnepeket kívánunk!

Dr. Põcze Tünde
r. õrnagy 

V É G E A T A N U L Ó I D Õ S Z A K N A K !
A község labdarúgó csapata már néhány éve a
Megyei III. osztályban szerepelt, ahol dobogón,
vagy ehhez közeli helyen végzett. Így történt ez a
2009/2010-es bajnoki idényben is, ahol az együt-
tes a bajnokság III. helyét szerezte meg. A Csong-
rád Megyei Labdarúgó Szövetség szabályzata
alapján az elsõ két helyezett automatikusan feljut
a magasabb osztályba. A második helyezett IKV
Alsóváros nem vállalta ebben az osztályban való
szereplés jogát, így a III. helyezett Zákányszéknek
lehetõsége nyílt arra, hogy képviseltesse magát
egy magasabb osztályban. 
Kikérve az Önkormányzat, a vezetõk, játékosok,
szurkolók véleményét, úgy döntöttünk, hogy
élünk ezzel a lehetõséggel és megmérettetjük
magunkat. Tudtuk, hogy ez nem lesz könnyû
munka, hiszen már három korosztályt kell ver-
senyeztetni, ami nem kis feladat létszám, és az
anyagi lehetõségeink tekintetében sem. A veze-
tést a fiatalok lelkesedése még nagyobb munkára
sarkalta, így megalakultak a szükséges csapatok.
Az elõkészítõs labdarúgókat Honti Tamás, az ifjú-
ságiakat Tanács Imre, míg a felnõtt csapat irányí-

tását egy volt zákányszéki, megyei I.-es csapattag
Szabó Zsolt irányítja. A bajnokság elkezdõdött, az
elsõ néhány mérkõzés a vártnál jobban sikerült
valamennyi csapat számára. A folytatásban elõ-
jöttek alapvetõ hibák, amiket már ebben az osz-
tályban régebben szereplõ csapatok ki is használ-
tak. 
Nagyon sokat kell még fejõdnünk, hiszen az
együttesünk fiatal, rutintalan, de az elõrelépésre
fogékonyak. Kiütköztek technikai és erõnléti
problémák, amiket sürgõsen, a tavaszi szezon
kezdetére pótolni kell. Mind az ifjúsági, mind a
felnõtt csapatnál javítani kell az edzéslátogatott-
ságot, mert edzések nélkül "labdába nem rúgha-
tunk". 

Mindent figyelembe véve a serdülõk az õszi for-
dulóban a bajnokság 5. helyén, az ifjúsági csapat
szintén az 5. helyen végzett, míg a felnõtt csapat
a 8. helyen zárta ezt az évet. 
Bízom, hogy a 2011-es évben az anyagi feltételek
szintén rendelkezésre állnak. Bízom, hogy az
õszi forduló tanulóévének vége, és a tavaszi for-

dulóban eredményesebb csapat folytatja a pont-
vadászatot. 
Sok mindent lehetne még részletezni, de az újság
hasábjai erre nem adnak lehetõséget.
Szeretném megköszönni mindazon személyek-
nek az anyagi, erkölcsi támogatását, szurkolását,
akik a csapat munkáját segítették és arra kérem
õket, hogy ezt a szokásukat az újévben is folytas-
sák. 

Végezetül engedjék meg, hogy minden sportba-
rátnak Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és sport-
sikerekben gazdag, Boldog Újévet kívánjak. 

Tisztelettel: 
Borbás István

sportkör elnöke



Születés

Nem érkezett adat.

Házasság

Nem történt házasság
ezen idõszakban.

Halálozás

Szalai Etelka (11. 11.)
Tanya 551.

Szûcs Antal(11. 19.)
Tanya 379.

Császár József (11. 21.)
Móra F. u. 4.

Fodor Antalné (11. 21.)
Dózsa Gy. u. 17.

Papp Istvánné (11. 25.)
Nyár u. 21.

Papp Vincéné (12. 02.)
Tanya 693.

Õszinte részvétünk!
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és
0630-606-2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 7-15 óráig)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páros heteken: 2010. december 27-31-ig, 2011. január 10-14-ig, január
24-28-ig, február 07-11-ig, február 21-25-ig  délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen
napokon elérhetõ 17 h-ig. December 20-24-ig szabadságon van. December 27-31-ig
pedig helyettesít is!
II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és
(30)606-2354 (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páratlan heteken: december 20-23-ig, 2011. január 03-07-ig, január 17-
21-ig, január 31- tõl február 4-ig, február 14-18-ig és február 28-tól március 04-ig
délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen a napokon elérhetõ 17 h-ig. December  20-24-
ig  helyettesít is! December 27-31-ig pedig szabadságon van!
Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h – másnap 07 h-ig, valamint szabad–,
munkaszüneti-, vasár– és ünnepnapokon 07 h – másnap 07 h-ig Mórahalom
Mentõállomás, Kölcsey u. 2. (A Vízmûvek mellett, a DÉMÁSZ Kirendeltséggel szem-
ben) 62/474-374. Kérjük csak indokolt esetben vegyék igénybe!!! 

Kellemes ünnepeket, boldog újévet és jó egészséget kívánunk!

A  település egészségügyének és gyógyszertárának dolgozói

FÖLDMÉRÉS!
-Megosztások, telekhatár kitûzések,
-épületfeltüntetés,
-szolgalmi jog bejegyzés,
-mûvelési ág változás,
-AKG adatok felmérése.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a 
(egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

fax:       +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@vnet.hu   

Tegye gazdagabbá szabadidejét
a médiával!

Kínálatunk:
- Új UPC elõfizetések,
- Régiek bõvítése akár 4 TV-re is,
- MinDig TV telepítése,
- Egyéb mûholdas és egyedi antennák javítása, beállítása,
- Szaktanácsadás,
- Televíziók javítása.

Mindezek megrendelése telefonon is!
Hegedûs Imre

Hivatalos UPC telepítõ
Antenna és TV szerelõ

Tel.: +36/30-313-5910


